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MEDICINSKA INTYG OCH UNDERSÖKNINGAR MED 
ANKNYTNING TILL DEM

Denna luftfartsbestämmelse har utfärdats med stöd av 43–49 § i luftfartslagen (1242/2005).
Denna luftfartsbestämmelse träder i kraft 15.6.2007 och upphäver luftfartsbestämmelse PEL
M4-1 Ändring 10 23.3.2001.

1 DEFINITIONER
Utfärdande: Ett första (Initial) utfärdande av
ett medicinskt intyg för en sökande.

Förnyelse: Administrativ åtgärd som vidtas
efter att det medicinska intygets giltighetstid
upphört; genom den förnyas det medicinska
intyget efter att vissa krav har uppfyllts.

Förlängning: Administrativ åtgärd som vid-
tas under det medicinska intygets giltighets-
tid; genom den tillåts certifikatinnehavaren
efter att vissa krav har uppfyllts utöva de
med intyget förenliga rättigheterna under en
förlängd tid som fastställs i det förnyade inty-
get.

2 TILLÄMPNING
Denna luftfartsbestämmelse tillämpas på ut-
färdandet av medicinska intyg som är fören-
liga med både kraven i de gemensamma eu-
ropeiska luftfartsbestämmelserna JAR-FCL 3
och finska nationella krav.

3 MEDICINSK LÄMPLIGHET

3.1 Sökandens hälsotillstånd och 
läkarundersökning 
Innehavaren av ett medicinskt intyg ska psy-
kiskt och fysiskt vara kapabel att på ett sä-
kert sätt utöva de rättigheter som respektive
certifikat medför.

För att sökanden ska kunna få ett medicinskt
intyg ska han eller hon undersökas av en
flygläkare och uppfylla de medicinska kraven
för certifikatet i fråga på det sätt som särskilt
bestäms närmare i JAR-FCL 3 (Medicinska be-
stämmelser) och nedan i denna bestämmel-
se. Den läkare som utför undersökningen ska
vidarebefordra sökandens ansökan om medi-
cinskt intyg jämte läkarutlåtande till Luftfarts-
förvaltningens flygmedicinska enhet (Aeromedical

Section, AMS).

3.2 Medicinskt intyg (Medical Cer-
tificate)
För att kunna ansöka om ett certifikat eller
utöva de rättigheter som ett certifikat medför
ska den som ansöker om eller innehar certifi-
katet ha ett giltigt medicinskt intyg (Medical Certi-

ficate) som uppfyller kraven i JAR-FCL eller de
nationella luftfartsbestämmelserna med av-
seende på certifikatet i fråga.

Den som ansöker om eller innehar ett certifi-
kat kan inneha endast ett medicinskt intyg av
klass 1 eller 2 åt gången. Dessutom kan han
eller hon samtidigt inneha ett medicinskt in-
tyg för flygledare eller sportflygare. Närmare
krav beträffande medicinska intyg och utfär-
dande av dem samt beträffande läkarunder-
sökningar och medicinsk lämplighet finns i
JAR-FCL 3.

I fråga om de medicinska intyg och läkarun-
dersökningar som krävs för flygledar- och
sportflygarcertifikat innehåller denna luft-
fartsbestämmelse vissa undantag från kraven
i JAR-FCL 3.

De medicinska intyg som utfärdas i Finland är
följande:

a) Medicinskt intyg Klass 1 (JAR-FCL Medical
Certificate Class 1)

b) Medicinskt intyg Klass 2 (JAR-FCL Medical
Certificate Class 2)

c) Medicinskt intyg för flygledare (Nationell
klass 3)

d) Medicinskt intyg för sportflygare (Natio-
nell klass 4)

3.3 Utfärdande av medicinskt 
intyg
Luftfartsförvaltningens flygmedicinska enhet
(AMS) utfärdar medicinska intyg för sökande
som uppfyller de medicinska kraven i JAR-FCL
3 och luftfartsbestämmelserna utgående från
ett läkarutlåtande (Medical Examination Report) som
getts av ett flygmedicinskt centrum (Aeromedical

Centre, AMC) i Finland eller en auktoriserad flyg-
läkare (Authorised Medical Examiner, AME).
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Obs! I andra JAA-stater kan praxis vara
en annan när medicinska intyg av klass 2
utfärdas, förnyas eller förlängs. (se JAR-
FCL 3.100 (b) och (c)).

Om sökanden inte uppfyller de medicinska
kraven underrättas han eller hon skriftligen
om att ansökan har avslagits. Ett utfärdat
medicinskt intyg kan upphävas eller begrän-
sas om det konstateras att innehavaren inte
längre uppfyller de medicinska kraven.

Om sökanden inte till alla delar uppfyller de
medicinska kraven i JAR-FCL 3, kan det på
basis av en bedömning som genomförs av
Luftfartsförvaltningens flygmedicinska enhet
(AMS) eller en flygmedicinsk expertgrupp och
definieras närmare i JAR-FCL 3 vara möjligt
att för sökanden utfärda ett medicinskt intyg
där vissa begränsningar och villkor anges. 

3.4 Försvagad medicinsk lämplig-
het
Innehavaren av ett medicinskt intyg får inte
utöva de rättigheter som ett certifikat eller en
därtill ansluten behörighet eller auktorisation
eller ett därtill anslutet godkännande medför,
då han eller hon vet att hans eller hennes
medicinska lämplighet har försvagats så pass
mycket att det skulle kunna hindra honom el-
ler henne från att utöva dessa rättigheter på
ett säkert sätt.

Innehavaren av ett medicinskt intyg får inte
inta något receptbelagt eller receptfritt lä-
kemedel eller genomgå någon behandling av
annat slag om han eller hon inte är fullkomligt
säker på att läkemedlet eller behandlingen
inte försvagar förmågan att utföra uppgifter-
na på ett säkert sätt. Om osäkerhet råder om
detta, ska en auktoriserad flygläkare (AME), ett
flygmedicinskt centrum (AMC) eller Luftfarts-
förvaltningens flygmedicinska enhet (AMS)

rådfrågas. Närmare anvisningar finns i avsnitt
IEM FCL 3.040 i JAR-FCL 3 och i luftfartsan-
visningen PEL T4-3.

Innehavaren av ett medicinskt intyg ska utan
onödigt dröjsmål rådfråga en auktoriserad
flygläkare (AME), flygmedicinska centret (AMC)

eller Luftfartsförvaltningens flygmedicinska
enhet (AMS), om han eller hon får kännedom
om att han eller hon

- kommer att behöva vårdas på sjukhus el-
ler poliklinik i mer än 12 timmar

- kommer att behöva opereras eller ge-
nomgå någon annan invasiv åtgärd (ett
ingrepp som utförs genom att instrument
förs in i kroppen),

- kommer att behöva inta läkemedel regel-
bundet, eller

- regelbundet kommer att behöva glasögon
eller kontaktlinser.

Innehavaren av ett medicinskt intyg som

a) skadas på så sätt att han eller hon inte är
kapabel att ingå i en flygbesättning, eller

b) insjuknar på så sätt att han eller hon i 21
dagar eller längre är förhindrad att ingå i
en flygbesättning, eller

c) är gravid,

ska skriftligen underrätta Luftfartsförvalt-
ningens flygmedicinska enhet (AMS) eller en
auktoriserad flygläkare (AME) om skadan eller
graviditeten. Flygläkaren ska vidareförmedla
informationen till flygmedicinska enheten.
Sjukdom ska anmälas när den har pågått i
mer än 21 dagar.

Ett medicinskt intygs giltighetstid anses upp-
höra tillfälligt när skadan har ådragits, gravi-
diteten konstaterats eller sjukdomen pågått
den ovan nämnda tiden.

Vid skada eller sjukdom återställer en aukto-
riserad flygläkare (AME) det medicinska inty-
gets giltighet efter att ha överlagt med Luft-
fartsförvaltningens flygmedicinska enhet när
den auktoriserade flygläkaren (AME) har be-
dömt innehavaren på det sätt som flygmedi-
cinska enheten (AMS) har bestämt och konsta-
terat hans eller hennes lämplighet som flyg-
besättningsmedlem, eller när flygmedicinska
enheten (AMS) på de villkor som den anser
vara adekvata har befriat innehavaren från
kravet på läkarundersökning.

Vid graviditet kan intygets giltighet återställas
av Luftfartsförvaltningens flygmedicinska en-
het (AMS) eller av en auktoriserad flygläkare
(AME) efter att denne har överlagt med flygme-
dicinska enheten. Det medicinska intygets gil-
tighet återställs för en sådan tid och på de
villkor som anses vara adekvata (se JAR-FCL
3.195(c) och 3.315(c)). Intygets giltighet
återställs i vilket fall som helst efter att en
auktoriserad flygläkare (AME) efter gravidite-
tens upphörande har bedömt innehavaren på
det sätt som Luftfartsverkets flygmedicinska
enhet (AMS) har bestämt och konstaterat hen-
nes lämplighet att återinträda som flygbe-
sättningsmedlem.

Om en auktoriserad flygläkare (AME) bedömer
att en gravid kvinnas intyg av klass 1 kan
fortsätta att gälla ska lämpligheten begränsas
till flerpilotsverksamhet (klass 1 ’OML’). En
auktoriserad flygläkare (AME) kan lyfta OML-
begränsningen efter graviditeten efter att ha
bedömt innehavaren av intyget. Lyftandet av
begränsningen ska anmälas till Luftfartsför-
valtningens flygmedicinska enhet (AMS).
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4 FLYGMEDICINSKA UNDER-
SÖKNINGAR

4.1 Medicinskt intyg Klass 1 (tra-
fik- och förvärvsflygare) 
Den som ansöker om medicinskt intyg av
klass 1 ska genomgå en förstagångsunder-
sökning (Initial examination) i den certifikatutfär-
dande staten (se JAR-FCL 1.065, 2.065 och 3.065).

Undersökningen kan utföras vid ett flygmedi-
cinskt centrum (AMC) som har godkänts i
överensstämmelse med kraven i JAR-FCL.

Undersökningar för förnyelse eller förlängning
av ett medicinskt intyg kan utföras av ett
flygmedicinskt centrum (AMC) som har god-
känts i överensstämmelse med kraven i JAR-
FCL 3 eller av en flygläkare som auktoriserats
i fråga om undersökningar som gäller klass 1
(Authorised Medical Examiner Class 1, AME 1).

4.2 Medicinskt intyg Klass 2 (pri-
vatflygare)
Den som ansöker om medicinskt intyg av
klass 2 ska genomgå en förstagångsunder-
sökning (Initial examination) i den certifikatutfär-
dande staten (se JAR-FCL 1.065, 2.065 och 3.065).

Undersökningen kan utföras av ett flygmedi-
cinskt centrum (AMC) som har godkänts i
överensstämmelse med kraven i JAR-FCL 3
eller av en auktoriserad flygläkare (AME).

Undersökningar för förnyelse eller förlängning
av ett medicinskt intyg kan utföras av ett
flygmedicinskt centrum (AMC) eller av en flyg-
läkare som auktoriserats i fråga om under-
sökningar som gäller klass 1 eller 2 (AME 1 eller

AME 2).

Om sökanden har eller ansöker om instru-
mentbehörighet ska de medicinska kraven för
klass 1 iakttas för hörselsinnets del vid under-
sökningen. Anteckning om sökandens instru-
mentbehörighet ska göras i ansökan om me-
dicinskt intyg.

4.3 Medicinskt intyg för flygledare 
(Klass 3, flygledare och flyginfor-
matörer)
Den som ansöker om eller innehar flygledar-
certifikat eller flyginformatörens kompetens-
bevis ska ha ett giltigt 

a) medicinskt intyg av klass 1 eller

b) medicinskt intyg för flygledare (klass 3).

På medicinska intyg för flygledare tillämpas i
övrigt de medicinska kraven för klass 1 enligt
JAR-FCL 3 med undantag för att det som krav
på fysisk kondition är möjligt att tillämpa kra-
vet för klass 3 i ICAO Annex 1 och giltighetsti-
den för det medicinska intyget för flygledare

(intervallet mellan obligatoriska läkarunder-
sökningar) är längre.

Läkarundersökningar för utfärdande, förny-
else eller förlängning av medicinskt intyg för
flygledare kan utföras av ett flygmedicinskt
centrum (AMC) eller av en flygläkare som auk-
toriserats i fråga om undersökningar som
gäller klass 1 eller 2 (AME 1 eller AME 2).

4.4 Medicinskt intyg för sportfly-
gare (Klass 4, segelflygplans-, 
motorsegelflygplans- och gyro-
planspiloter, ultralätt- och bal-
longflygare)
Den som ansöker om eller innehar flygcertifi-
kat för segelflygplan, motorsegelflygplan,
ultralätta flygplan, gyroplan och varmluftsbal-
longer ska ha ett giltigt

a) medicinskt intyg av klass 1 eller 2, eller

b) medicinskt intyg för sportflygare (klass
4).

På medicinska intyg för sportflygare tillämpas
i övrigt de medicinska kraven för medicinska
intyg av klass 2 enligt JAR-FCL 3 med undan-
tag för att giltighetstiden för medicinskt intyg
för sportflygare (intervallet mellan obligato-
riska läkarundersökningar) är längre.

Läkarundersökningar för utfärdande, förny-
else eller förlängning av medicinskt intyg för
sportflygare kan utföras av ett flygmedicinskt
centrum (AMC) eller av en flygläkare som
auktoriserats i fråga om undersökningar som
gäller klass 1 eller 2 (AME 1 eller AME 2).

5 GILTIGHETSTID FÖR MEDI-
CINSKA INTYG OCH FÖRLÄNG-
NING AV DEN

5.1. Giltighetstid för medicinska 
intyg
Giltighetstiden för ett medicinskt intyg be-
stäms från och med dagen för den första
medicinska undersökningen enligt följande:

a) Medicinska intyg (Klass 1) är giltiga i
12 månader; efter att innehavaren fyllt
60 år är giltighetstiden dock endast 6
månader. Vid passagerartransport i kom-
mersiell flygverksamhet med enpilotsbe-
sättning är medicinska intyg av klass 1
giltiga i 6 månader efter att innehavaren
har fyllt 40 år. 

Efter att giltighetstiden för ett medicinskt in-
tyg av klass 1 har upphört fortgår intyget att
vara giltigt som ett intyg av klass 2 på så sätt
att giltighetstiden inte överstiger de intervall
som anges i punkt b). Giltighetstiderna för
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vardera klassen har antecknats i det medicin-
ska intyget.

b) Medicinska intyg (Klass 2) är giltiga i
60 månader tills innehavaren har fyllt 40
år, sedan i 24 månader tills innehavaren
har fyllt 50 år och därefter i 12 månader.

c) Medicinska intyg för flygledare (Klass
3) är giltiga i 24 månader; efter att inne-
havaren har fyllt 40 år är giltighetstiden
dock endast 12 månader.

d) Medicinska intyg för sportflygare
(Klass 4) är giltiga i 60 månader; efter
att innehavaren har fyllt 50 år är giltig-
hetstiden dock endast 36 månader.

Sista giltighetsdag för ett medicinskt intyg
beräknas på basis av i punkterna a) – d);
dock så att giltighetstiden för ett intyg efter
den födelsedag som nämns i punkterna a) –
d) är högst det antal månader som anges i
respektive punkt fr.o.m. födelsedagen.

5.2 Förlängning av medicinska 
intyg
Om den läkarundersökning som krävs för
förlängning av ett medicinskt intyg genomförs
högst 45 dagar före den sista giltighetsdagen,
är det nya medicinska intyget giltigt från det
föregående intygets sista giltighetsdag under
den tid som anges i 5.1.a) – d).

För förlängning av ett medicinskt intyg ska
sökanden uppfylla samma krav som för ut-
färdandet av det första intyget, om inte något
annat uttryckligen anges i JAR-FCL 3.

5.3 Förnyelse av medicinska intyg
Om läkarundersökningen genomförs efter att
det medicinska intygets giltighetstid har upp-
hört, beräknas den nya sista giltighetsdagen
från dagen för läkarundersökningen för för-
nyelse av intyget.

För förnyelse av ett medicinskt intyg ska sö-
kanden uppfylla samma krav som för utfär-
dandet av det första intyget, om inte något
annat uttryckligen anges i JAR-FCL 3.

5.4 Förnyelse och förlängning av 
medicinska intyg i någon annan 
JAA-medlemsstat än Finland
Om innehavaren av ett JAR-FCL-certifikat som
Luftfartsförvaltningen har utfärdat genomgår
en läkarundersökning för förlängning eller
förnyelse av sitt medicinska intyg i en annan
stat som är fullvärdig medlem i JAA (vars
förfaranden JAA har godkänt på basis av en
standardiseringsinspektion, s.k. Mutual recognition)
än Finland, ska han eller hon förvissa sig om
att ifrågavarande utländska AME, AMC eller
AMS vidarebefordrar en bestyrkt kopia av lä-
karutlåtandet (Medical Examination Report) och av det
giltiga medicinska intyget (Medical Certificate) eller
av ett eventuellt negativt beslut (Notification of De-

nial) till Luftfartsförvaltningens flygmedicinska
enhet. 

(Adress: Finnish Civil Aviation Authority –
AMS, PO. Box 186, FIN-01531 Vantaa, Fin-
land)

5.5 Förkortning av giltighetstiden 
för medicinska intyg
Giltighetstiden för ett medicinskt intyg kan
förkortas genom beslut av Luftfartsförvalt-
ningen, om det är motiverat av medicinska
skäl.

5.6 Ytterligare undersökning
Om Luftfartsförvaltningen hyser rimliga tvivel
om den fortsatta lämpligheten för en inneha-
vare av ett medicinskt intyg, kan Luftfarts-
förvaltningens flygmedicinska enhet (AMS)

kräva att innehavaren genomgår ytterligare
undersökningar, utredningar eller test. Rap-
porterna om dessa ska vidarebefordras till
flygmedicinska enheten (AMS).

6. NÄRMARE BESTÄMMELSER 
OM MEDICINSK LÄMPLIGHET
Mer detaljerade krav och bestämmelser som
gäller den medicinska lämpligheten finns i
JAR-FCL 3 (Medicinska bestämmelser), del 1
och dess bilagor. Anvisningar om bedöm-
ningen och tolkningen av olika medicinska fall
finns i JAR-FCL 3 del 2 och i JAA:s flygmedi-
cinska handbok (JAA Medical Manual).
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